

Haryana Government Gazette EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 48-2025/Ext.] CHANDIGARH, TUESDAY, MARCH 11, 2025 (PHALGUNA 20, 1946 SAKA)

हरियाणा सरकार

सामान्य प्रशासन विभाग (प्रशासकीय सुधार शाखा)

अधिसूचना

दिनांक 11 मार्च, 2025

संख्या 7/31/2014-3ए०आर०.— हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4) की धारा 3 की उपधारा (1) तथा (2) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014—3ए.आर., दिनांक 15 फरवरी, 2016 की अनुसूची की क्रम संख्या 187 से 188 तथा उसके सामने विद्यमान प्रविश्टियों के अधिक्रमण में, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट उक्त अधिनियम के अधीन विज्ञान तथा प्रौद्योगिकी निदेशालय की निम्नलिखित सेवाएं, समय सीमा, जिसके भीतर ये नागरिकों को उपलब्ध करवाई जानी हैं, पदाभिहित अधिकारी, प्रथम शिकायत निवारण प्राधिकारी तथा द्वितीय शिकायत निवारण प्राधिकारी अधिसूचित करते हैं, अर्थात् :—

अनुसूची

क्रम संख्या	निदेशालय का नाम	सेवा का नाम	समय सीमा	पदाभिहित अधिकारी	प्रथम शिकायत निवारण प्राधिकारी	द्वितीय शिकायत निवारण प्राधिकारी
1	2	3	4	5	6	7
	विज्ञान तथा प्रौद्योगिकी	पी.एच.डी. करने के लिए एच.एस.सी.एस.टी. फैलोशिप हेतु आवेदन प्ररूप		मुख्य वैज्ञानिक अभियन्ता	सचिव, कार्यकारी समिति	अध्यक्ष, कार्यकारी समिति
		आवेदन प्रस्तुत करने की अन्तिम तिथि के बाद	120 दिन	(dkgchd@gmail.com)	(dsthry1@gmail.com)	(dsthry@gmail.com)
	विज्ञान तथा प्रौद्योगिकी	बी.एस.सी तथा एम.एस.सी के छात्रों को विज्ञान शिक्षा संवर्धन (POSE) छात्रवृति के लिए आवेदन प्ररूप		क्युरेटर	मुख्य वैज्ञानिक अभियन्ता	सचिव, कार्यकारी समिति
		आवेदन प्रस्तुत करने की अन्तिम तिथि के बाद	120 दिन	(dkgchd@gmail.com)	(dkgchd@gmail.com)	(dsthry1@gmail.com)

अनुराग रस्तोगी, मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

HARYANA GOVERNMENT

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT (ADMINISTRATIVE REFORMS BRANCH)

Notification

The 11th March, 2025

No. 7/31/2014-3AR.— In exercise of the powers conferred under sub-sections (1) and (2) of section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014) and in supersession of serial numbers 187 to 188 and entries thereagainst of the Schedule to the Haryana Government, Administrative Reforms Department, notification No.7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, the Governor of Haryana, on the recommendation of the Commission hereby notifies the following services, the time limit within which these are to be provided to citizens, the Designated Officers, First Grievances Redressal Authority and Second Grievances Redressal Authority of Directorate of Science and Technology under the said Act as specified in the Schedule given below, namely:-

Schedule

	Name of the Directorate	Name of service	Time limit	Designated officer	First Grievances Redressal Authority	Second Grievances Redressal Authority
				_		_
1	2	3	4	5	6	7
1	Science & Technology	Application form for HSCST Fellowship for doing Ph.D		Chief Scientific Engineer	Secretary, Executive Committee	Chairman, Executive Committee
		After closing date of submission of application	120 Days	(dkgchd@gmail.com)	(dsthry1@gmail.com)	(dsthry@gmail.com)
2	Science & Technology	Application form for Promotion of Science Education (POSE) scholarshhip for B.Sc. & M.Sc. Students		Curator	Chief Scientific Engineer	Secretary, Executive Committee
		After closing date of submission of application	120 Days	(dkgchd@gmail.com)	(dkgchd@gmail.com	(dsthry1@gmail.com)

ANURAG RASTOGI, Chief Secretary to Government Haryana.

11713—C.S.—H.G.P., Pkl.